

## اخبار دیپلماسی

وزیر امور خارجه:

## هیچ زیاده خواهی را در مذاکرات نمی پذیریم

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، بعد از ظهر دیروز در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه آفریقای جنوبی در پاسخ به سوالات درباره مصوبه اخیر سنای آمریکا درباره توافق جامع اظهار داشت: احساس می‌کنم تعدادی از جناح‌های سیاسی در داخل و بیرون از آمریکا، خواهان حل موضوع هسته‌ای نیستند و به دنبال ایجاد مانع می‌باشند، اما جمهوری اسلامی با جدیت مذاکرات را دنبال می‌کند و اگر دولت آمریکا بخواهد با رعایت احترام به مردم و دولت جمهوری اسلامی، مذاکرات را ادامه دهد و به نتیجه برساند، وظیفه هماهنگی با کنگره و رفع مشکلات داخلی در عهده دولت آمریکاست، وی خاطر نشان کرد: ما در امور داخلی دولت آمریکا وارد نمی‌شویم، آنچه اهمیت دارد که مجدداً تأکید شود این است که ما دولت آمریکا را مسئول اجرای تعهداتی می‌دانیم که این تعهدات را در صورتی که توافق به نتیجه برسد، بر عهده خواهد گرفت. وی در پاسخ به سوال دیگری درباره اظهارات سیدعباس عراقچی معاون وزیر خارجه ایران درباره این که مصوبه سنای آمریکا را دو ماه به تأخیر می‌اندازد، عنوان کرد: ما چون دولت آمریکا را مسئول اجرای توافق می‌دانیم، آن نظر ما طرح کنگره و تصویب سنای آمریکا هیچ تعهدی را از دولت آمریکا بر نمی‌دارد، در تعهد دولت آمریکا را دستگیر نمی‌کنیم، رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: دولت آمریکا باید نشان دهد با جدیت و تعهد آنچه را در صحنه بین‌المللی به عنوان توافق احتمالی ایران و آمریکا به تأیید شورای امنیت خواهد رسید انجام خواهد داد، وی ادامه داد: تأثیری که سنای آمریکا که احتمالاً به تأیید مجلس نمایندگان هم خواهد رسید، خواهد داشت تأخیری است که در روند اجرای توافق ایجاد می‌کند و از نظر ما تأثیر دیگری ندارد، اگر تأثیری دارد دولت آمریکا باید براساس تعهدات بین‌المللی آن تأثیر را خنثی کند و لذا آنچه عراقچی گفتند یک تأخیر حداکثر ۲ ماهه ایجاد می‌کند که این یک تأثیر واقعی است که اگر به توافق برسیم دولت آمریکا باید این مرحله را طی کند، قبل از این که ما مطمئن حاصل کنیم که می‌توانیم عملیات توافقی را شروع کنیم.

## واکنش سخنگوی وزارت خارجه به ورود نشست وزیر ترکیه به خاک سوریه

وزارت خارجه ایران ورود داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه به خاک سوریه را تحریر کرده است و خواسته است که احترام به حاکمیت کشورها را خواستار شد. به گزارش ایسنا، مرصیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره ورود نخست‌وزیر ترکیه به خاک سوریه به پیغام زيارت قبر سلیمان شاه گفت: جمهوری اسلامی ایران لزوماً احترام به حاکمیت کشورها را تأکید دارد و این اقدام را گام خطرناکی برای منطقه دانسته که می‌تواند اوضاع را به سمت پیچیدگی بیش‌تر سوق دهد. افخم افزود: متأسفانه برخی کشورها نسبت به روند تحولات و شرایط منطقه اشتباهات محاسباتی دارند. سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر پرهیز از هرگونه اقدام تحریک‌آمیز خاطر نشان کرد: رعایت قوانین بین‌المللی و احترام به حاکمیت کشورها حاصل شناخته شده‌ای است که لازم است از سوی همه کشورها رعایت شود.

## اخبار جهان

## مرسی از دانشگاه اخراج شد

ایسنا | وزیر آموزش عالی مصر اعلام کرد که محمد مرسی به دلیل آن که از زمان برکناری‌اش از سمت ریاست‌جمهوری هیچ گونه فعالیت در تدریس در دانشگاه نداشته، اخراج شد. احمد عبدالخالق، وزیر آموزش عالی مصر اعلام کرد که مدیریت دانشگاه «الزقازیق» تصمیم گرفته محمد مرسی، رئیس‌جمهوری سابق مصر را از شغلش به‌عنوان استاد دانشگاه اخراج کند؛ چرا که وی از زمان خلع شدن از منصبش در سوم ژوئیه ۲۰۱۳ هیچ گونه فعالیت تدریسی در دانشگاه نداشته است. به گفته عبدالخالق اخراج مرسی هیچ ارتباطی با صدور حکم ۲۰ سال حبس برای وی ندارد و تنها به این دلیل که هیچ گونه فعالیت نداشته اخراج شده است.

## نامه وزیر دفاع عراق به آیت‌الله «سیستانی»

فارس: وزیر دفاع عراق در سفر به نجف اشرف، طی نامه‌ای از مرجعیت عالی شیعیان عراق خواست تا از نیروهای مسلح کشور حمایت کند. خالد العبدیدی وزیر دفاع عراق، روز گذشته به نمایندند مرجعیت عالی شیعیان در استان «نجف» نامه‌ای تحویل داد و طی آن خواستار حمایت مرجعیت از نیروهای مسلح عراق در نبرد داعش شد. وزیر دفاع عراق دیروز وارد استان نجف شد و به محض ورود با «عبدان الزرقی» استاندار نجف دیدار و گفت‌وگو کرد تا اوضاع امنیتی در این استان را بررسی کند. وی سپس در دیدار با نماینده آیت‌الله سیستانی، نامه‌ای را به ایشان تحویل داد. براساس بیانیه وزارت دفاع عراق که در پایگاه خبری «السومرینویز» منتشر شد، خالد العبدیدی دیروز پیش از دیدار با نماینده مرجعیت، به زیارت مرقد امام علی (ع) نیز رفت.

## عراقچی در کمیسیون امنیت ملی مجلس:

## ممکن است اجرای توافق ۲ ماه به تأخیر افتد



سیدعباس عراقچی، عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران روز گذشته با حضور در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس توضیحاتی را درباره روند نگارش متن توافق جامع به نمایندگان مجلس ارائه کرد. به گفته سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در این نشست عباس عراقچی اعلام کرد که دخالت سنای آمریکا را حدود دو ماه به تأخیر می‌اندازد، از طرف دیگر گفت که هیچ‌کس نمی‌تواند از امکان نظامی‌سازی ایران بگذرد. به گزارش ایسنا، سیدحسین نقوی حسینی در تشریح نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در این جلسه با حضور عراقچی عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده آخرین وضع و شرایط مذاکرات به همراه قشقای معاون وزیر خارجه مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه عراقچی گفت که بعد از بیانیه لوزان طرفین متونی را به‌عنوان پیش‌نویس تهیه کرده بودند که طی مذاکرات اخیر این متن به کار گرفته شد و تقریباً به یک متن واحدی دست یافته‌ام که برانتزهای زیادی داشت، بخشی از مسائل کاملاً روشن شده و برانترها حذف شده ولی بخش دیگری همچنان باقی مانده است. بنابراین هنوز مذاکرات سختی داریم. تا این‌جا حدود ۲۰ صفحه تهیه شده که بعد از مقدمه، بخشی مربوط به فعالیت هسته‌ای و بخشی مربوط به لغو تحریم‌ها و بخشی هم جدول زمانی آن است. از دو روز آینده مجدداً کار روی متن را شروع می‌کنیم. البته در ضمیمه هنوز اختلافی داریم.

وی افزود: عراقچی همچنین گفت که آنچه به نظر می‌رسد این است که ما توافق را در متن مذاکرات

عبدان ایسنا

حالت‌هایی پیش می‌آید و کنگره سکوت می‌کند.

کنگره اعلام مخالفت می‌کند که رئیس‌جمهوری آن را وتو می‌کند و شکست وتوی رئیس‌جمهوری هم دو سوم آرای کنگره را می‌خواهد که امکان‌پذیر نیست.

نقوی حسینی ادامه داد: معاون وزیر خارجه افزود

تفاوت وجود دارد. گفت که بین بازرسی و دسترسی تفاوت وجود دارد.

نمونه‌برداری محیطی با بازرسی فرقی دارد، حق حاکمیت هیچ کشوری را نمی‌شود محدود کرد. هر کشوری در هر لحظه‌ای اراده کند، می‌تواند تعهدات خارج شود اما توافقات براساس هز بنه-فایده بین طرفین صورت می‌گیرد.

امنیت توافقی را تأیید کرده و نتایج حاصله به ایران می‌رسد و اروپایی‌ها با ایران همراه شده‌اند، تحریم‌های آمریکایی به این شکل لغو می‌شود که تحریم‌های دولت آمریکا لغو می‌شود. تحریم‌های کنگره توسط دولت متوقف می‌شود. تحریم‌های مالی-اقتصادی اروپا لغو می‌شود و تحریم‌های شورای امنیت هم لغو می‌شود، ماه‌دنبال هم‌زمانی اقدامات طرفین هسته‌ای و در این زمینه به‌احل‌هایی هم رسیده‌ایم.

وی در گفت‌وگو با خانه ملت گفت: عراقچی در پاسخ به این سوال که چرا کنگره بعد از لوزان وارد عمل شد، گفت که چون بیانیته لوزان چیزی روشن نشده بود، وقتی که ما عضو آژانس و آن‌بی‌تی باشیم، بازرسی‌های آن را خواهیم داشت و وقتی که پروتکل الحاقی را پذیرفتیم، بازرسی‌های آن را پذیرفته‌ایم، بنابراین بازرسی همیشگی است، مگر این که پروتکل الحاقی دسترسی مدیریت‌شده نمونه‌برداری محیطی است و چیز دیگری نیست، بنابراین طرح این موضوع که بازرسی، دسترسی به امکان نظامی را ممکن می‌سازد درست نیست و هیچ‌کس نمی‌تواند از امکان نظامی‌سازی بگذرد. نمونه‌برداری هم معنادار و کاملاً تعریف شده است.

نقوی حسینی گفت: عوارضات تیم مذاکره‌کننده گفت که بین بازرسی و دسترسی تفاوت وجود دارد. نمونه‌برداری محیطی با بازرسی فرقی دارد، حق حاکمیت هیچ کشوری را نمی‌شود محدود کرد. هر کشوری در هر لحظه‌ای اراده کند، می‌تواند تعهدات خارج شود اما توافقات براساس هز بنه-فایده بین طرفین صورت می‌گیرد.

## ولیعهد عربستان به جای پادشاه در نشست کمپ دیوید شرکت می‌کند

است که امارات تاکنون نماینده خود را در این نشست اعلام نکرده است. به این ترتیب تا این‌جا تنها دو تن از شش رهبر کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس ریاست هیأت اعزامی کشورشان به واشنگتن برای شرکت در نشست ۱۴ می‌جاری با باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا را بر عهده خواهند داشت. کویت رسماً اعلام کرد که صباح الأحمد الجابر الصباح، امیر این کشور به آمریکا می‌رود و دو هفته نیز تأکید کرده که تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، این کشور را برای شرکت در نشست سران کمپ دیوید ترک خواهد کرد. عمان اعلام کرد که فهد بن محمود آل سعید، معاون نخست‌وزیر (سلطان قابوس نخست‌وزیر عمان نیز هست) ریاست هیأت اعزامی را در نشست کمپ دیوید بر عهده خواهد داشت.

بررسی مذاکرات با ایران در خصوص پرونده هسته‌ای و برخی مسائل دیگری به آمریکا برنود و مذاکراتی را در این باره داشته باشند. به احتمال زیاد کسالت یا عدم توانایی ملک سلمان که از بیماری‌های مختلفی رنج می‌برد، عامل اصلی عدم حضور وی در نشست با اوباما است و ریاض ترجیح داده تا محمد بن نایف و پسر ملک سلمان را که جوان‌تر هستند در این نشست شرکت کنند. در همین حال یک مقام به شرط فاش نشدن نامش به نیویورک تأیید گفت که بر داشت او این است که پادشاه عربستان احتمالاً برای نشان دادن نارضایتی‌اش از دولت آمریکا سفارش را لغو کرده است. علاوه بر عربستان بحرین و امارات نیز اعلام کردند که کسانی به نیابت از رهبران آنها در نشست کمپ دیوید مشارکت خواهند کرد در این در حالی

وزیر خارجه عربستان با تأکید بر این که پادشاه این کشور در مذاکرات کمپ دیوید شرکت نمی‌کند، اعلام کرد: محمد بن نایف، ولیعهد عربستان به جای پادشاه، ریاست هیأت ریاض در این نشست را بر عهده دارد. به گزارش ایسنا، عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان دلیل این اقدام پادشاه را هم‌زمانی نشست کمپ دیوید با آتش‌بس پنج روزه در یمن اعلام کرد، و گفت: از آنجایی که امداد رسانی به یمن برای پادشاه بسیار اهمیت دارد، او شخصاً این عملیات را رهبری می‌کند و راهی واشنگتن نمی‌شود. علاوه بر ولیعهد محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد و وزیر دفاع عربستان نیز در نشست کمپ دیوید شرکت می‌کند. باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا جندی پیش از رهبران شورای همکاری خلیج فارس خواستار برای

## یادداشت

## دیپلماسی خون سردانه ایران در منطقه

عوامل اختلاف‌برانگیز قدیمی و سنتی بلافاصله خود را می‌نمایند و پروسه ایجاد می‌شود که این گونه بوده است. شاید تمرکز دوطرف بر نقاط اختلاف برانگیز و سوء تفاهمی و پذیرش رسمی آنها بتواند صورتی واقعی‌تر در برابر آنها برای مدیریت آنچه بالقوه خطرناک است، قرار بدهد. بدیهی است تا زمانی که صورتی روشن از مسائل مناقشه‌برانگیز در برابر کشورهای منطقه خلیج فارس قرار نگیرد، مشکل بنوان به آن نقطه‌ای دست یافت که مناسبات میان آنها حداقل خصمانه نباشد.

البته پارای کارشناسان سیاسی و امنیتی منطقه با این دیدگاه چندان موافق نیستند و می‌گویند مسائل ایران و اعراب خلیج فارس بیش از ناشی شدن از گذشته، تحت تأثیر وقایع آتی مانند حل اختلافات ایران و آمریکا قرار دارد چرا که آنها مبتلا به عادت دور بودن تهران-واشنگتن در منطقه دارند و اینکه که احساس می‌کنند باید این عادت را کنار بگذارند، مترصدند منطقه را با مشکلاتی بزرگ شبیه اقدامات جنگی و ضدحقوق بشری عربستان در یمن مواجه کنند و در نهایت سیاست خارجی ایالات متحده را همچنان در گروگان خود نگه دارند. به همین دلیل تا تعیین تکلیف روابط تهران-واشنگتن منازعات ادامه خواهد یافت. خوب البته با این دیدگاه مخالف سیاست‌مانی توان گذشته و عادت مألوف عربی را دستکم گرفت. آنچه در این میان می‌تواند مهم باشد و قادر است بازی خطرناک کشوری مانند سعودی را به شکست بکشاند، رفتار تهران در برابر این هیستری نظامی سعودی‌ها و ائتلاف کنتر آنهاست. تهران تاکنون بازی بسیار زیرکانه‌ای از خود نشان داده که در کنترل بحران بسیار موثر بوده است. همین زیرکی، سعودی‌ها را عصبانی کرده است. تهران به‌رغم اتخاذ مواضعی در محکومیت اقدامات سعودی‌ها در یمن تاکنون اقدام بزرگ دیپلماسی کاربردی را به خوبی پیش برده است. ۱- در دام بحران نظامی یمن خود را گرفتار نکرده است. ۲- مذاکرات خود با ایالات متحده را با جدیت دنبال می‌کند. ۳- گفت‌وگوهای خلیج فارس در جریان است، هرچند در نقطه‌ای بحرانی و خطرناک قرار گرفته، اما ماهیت اموری نیستند که تازه سر بر آورد باشند و عموماً بر گرفته از نوعی رقابت سنتی در منطقه است. به درستی نمی‌دانم، اما فکر می‌کنم تلاش‌هایی که صورت می‌گیرد تا نقاط مشترک و احياناً مفاهمی را که تانسسی با اختلافات ماهیتی دوطرف ندارد به صورتی رویایی برای تحقق یک آرمان‌شهر رویایی طبقه‌بندی شوند، یکی از علت‌هایی است که تاکنون مانع از حل بسیاری از مشکلات دوطرف ولو به صورت تاکتیکی شده چرا که در بررسی موقعیت‌هایی اینچنین به خودی خود

بررسی موقعیت‌هایی اینچنین به خودی خود

## خبر

رئیس‌جمهوری در دیدار وزیر روابط و همکاری‌های بین‌الملل آفریقای جنوبی:

## باید در برابر ویروس خطرناک خشونت دست به دست هم دهیم

ایرنا | رئیس‌جمهوری در دیدار با خانم انگوانا ماشایانه و همکاری‌های بین‌الملل آفریقای جنوبی به لزوم مبارزه مشترک با تروریسم و خشونت تأکید کرد و گفت: ویروس خشونت و تروریسم در حال سرایت به همه نقاط جهان است و همه باید در برابر این ویروس خطرناک دست به دست هم دهیم.

حسن روحانی در دیدار با خانم انگوانا ماشایانه با تأکید بر این که جمهوری اسلامی ایران به خوبی نشان داده است که برای حل‌وفصل موضوع هسته‌ای از طریق مذاکره از اراده جدی برخوردار است، تصریح کرد: منهای ما در مذاکرات احترام و رعایت مقرررات بین‌المللی و در عین حال بهره‌برداری و فعالیت صلح‌آمیز در عرصه فناوری هسته‌ای در مسیر توسعه است. روحانی افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره تأکید کرده که مسیر فشار و تحریم‌های اقتصادی مسیر غلطی است که جواب نمی‌دهد و به زیان همگان خواهد بود. وی به روابط بنسبیه مناسب و نزدیک دو کشور اشاره کرد و اظهار داشت: ایران علاقه‌مند به گسترش روابط اقتصادی با پر تورنیست و معتقدیم باید تحرک و شتاب اقتصادی مناسبی بین دو کشور سامان یابد.

رئیس‌جمهوری به همکاری‌های دو کشور برای دفاع از حقوق کشورهای در حال توسعه اشاره کرد و اظهار داشت: متأسفانه هنوز هم کشورهای قدرتمندی در دنیا وجود دارند که می‌خواهند علم، دانش و فناوری را در انحصار خودشان قرار داده‌اند و از به‌عنوان وسیله‌ای برای سلطه استفاده کنند. وی همچنین بر ضرورت و اهمیت یاری رساندن به ملت‌هایی که گرفتار مسائلی از جمله جنگ داخلی و حمله به کشورشان هستند، به‌ویژه مردم یمن تأکید کرد و گفت: راه حل مشکلات داخلی کشورها حمله نظامی نیست و باید فرصت داده شود تا گروه‌های مختلف با یکدیگر مذاکره و گفت‌وگو کنند و از سوی دیگر شرایط امنی برای امداد رسانی به مجروحان و آسیب‌دیدگان ایجاد شود. روحانی، علاقه‌مندی جمهوری اسلامی ایران برای روابط نزدیک‌تر اتحادیه آفریقا با کشورهای عضو جنبش غیرمتحد را یادآور شد و افزود: به‌عنوان رئیس جنبش عدم تعهد آمادگی داریم که روابط این دو مجموعه بزرگ را برای همکاری‌های بیشتر تسهیل کنیم.




## دنیای دنیا آرامش بیمه پارسیان

دسترسی آسان به خدمات بیمه پارسیان

#۲۰۱\*

بدون نیاز به نصب برنامه خاص و قابل استفاده برای کلیه مشتریان اپراتور های تلفن همراه

ارتباط مشتریان: ۸۲۵۹

www.parsianinsurance.ir